2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕГЛАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.01.2022
	№ 14

пгт.Нагорск

Об очистке кровли зданий и сооружений от снега
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории
Чеглаковского сельского поселения, в целях сохранения кровли жилых домов, административных и производственных зданий от разрушения скопившимся снегом, предупреждения несчастных случаев с людьми при падении снега и наледи с крыш зданий администрация Чеглаковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Чеглаковского сельского поселения организовать очистку кровли принадлежащих им на праве собственности, или ином вещном праве, зданий и сооружений от снега в срок до 15.02.2022г.

Обозначить места, с которых возможен сход снега, сигнальными лентами для предупреждения населения.

Обеспечить соблюдение Правил благоустройства территории
Чеглаковского сельского поселения в части соблюдения требований по очистке от снега и льда подведомственной территории и объектов.

2. Жителям Чеглаковского сельского поселения обеспечить очистку кровель от снега принадлежащих им жилых и нежилых помещений в срок до 15.02.2022г.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Врио главы Чеглаковского

сельского поселения

                                             Е.А. Пешнина